

Mieszkańcy Sołectwa Niemierze



Urząd Powiatowy w Kołobrzegu
WPEYNEŁO
2023-05-23
DUP. 04372/23
Ilość załączników
podpis

Pan
Tomasz Tamborski
Starosta Powiatu Kołobrzесьkiego

BRP

Petycja

Na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 2018 poz. 670) działając w interesie publicznym wnioskujemy o:

1. Wsparcie Gminy Siemyśl w organizacji dojazdu transportem publicznym mieszkańców gminy w tym przywrócenia połączenia komunikacyjnego z miejscowości Niemierze do Kołobrzegu i z powrotem.
2. Zawarcia porozumienia samodzielnie lub w porozumieniu wójtami innych gmin w sprawie organizacji publicznego przewozu o zasięgu lokalnym.

UZASADNIENIE

Ustawa o samorządzie powiatowym nakłada obowiązek wykonywania ponadgminnych zadań w zakresie transportu publicznego. Oznacza to, że władze powiatu mają obowiązek zapewnić mieszkańcom gmin leżących na jego terenie dostęp do transportu publicznego. Zamknięcie połączenia autobusowego przez prywatnego przewoźnika doprowadziło do faktycznego odcięcia mieszkańców od usług publicznych.

W XXI wieku miejscowość Niemierze jest odcięta od świata. Trwa to już ponad 2 lata.

W naszej miejscowości są osoby pracujące, uczące się, osoby starsze, niepełnosprawne oraz osoby nie posiadające własnego środka transportu i brak połączenia komunikacyjnego stanowi ogromny problem w załatwianiu codziennych spraw przez mieszkańców związanych m.in. z dostępem do pracy, edukacji, lekarza, sklepu, itp.

Problem pogłębia się szczególnie w okresie zimowym, kiedy mieszkańcy muszą dojść notorycznie nieodśnieżoną drogą z Niemierza do drogi wojewódzkiej 102 Kołobrzeg- Trzebiatów, aby jechać do miasta z przewoźnikiem linii Kołobrzeg-Trzebiatów. W miejscu, gdzie zatrzymuje się autobus brak jest jakiegokolwiek bezpiecznego schronienia, oświetlenia, a droga jest ruchliwa. To chyba cud, że jeszcze nie doszło do jakiegoś nieszczęścia w tym miejscu.

Prosimy o wsparcie Gminy Siemyśl w organizacji dojazdu transportem publicznym, bo rolę starostów i wójtów powinno być zapewnienie możliwości dojazdu mieszkańcom do usług publicznych, z których obecnie są wykluczeni. Tylko wzajemne współdziałanie gmin i powiatów dają szansę na rozwiązanie tego problemu.

Z poważaniem

Załączniki :

Podpisy mieszkańców sołectwa Niemierze.

Do wiadomości:

Rada Powiatu Kołobrzесьkiego.